
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 
ASESOR CÓDIGO 1020 GRADO 08

POSICIÓN 493
SUB.DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO

VACANTE DEFINITIVA

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS
EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES 

TITULAR
PERFIL DE FORMACION  ACADÉMICA

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

(MESES)

SANCIÓN 
DISCIPLINARIA 

ÚTIMO AÑO

TIPO 
EVALUACIÓN 
DESEMPEÑO

RESULTADO 
EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO
NIVEL  EVALUACIÓN OBSERVACIONES RESULTADO FINAL

52157557
LUZ ADRIANA QUINTERO 

SANCHEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 224 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52422559
OLGA LUCIA MORENO 

GONZALEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
DERECHO 207 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

40936706
MARIA DE JESUS GOMEZ 

CELEDON
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 165 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

3195136
JOSE FERNANDO 

ESPINOSA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ECONOMÍA AGRARIA 255 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

4252275
FABIO ALBERTO GOMEZ 

SANTOS
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
DERECHO 371 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

37901129
LINA MERCEDES DURAN 

MARTINEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 113 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

51556976
LUZ MAGALLY PEREZ 

RODRIGUEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
PSICOLOGÍA 342 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

99,92 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

51945636 CRISTINA LOSADA SAENZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS N/A N/A

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE
2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE NIVEL
IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

N/A

52736491
ANDREA MARCELA 
PANTOJA GARZON

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
CÓDIGO 2028, GRADO 20

1. ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
2. DERECHO

175 NO PRESENTA
ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

63391750
GLORIA CLEMENCIA 

GUARIN TORRES
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
DERECHO 385 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79157074
OMAR ORLANDO GARCIA 

BOGOTA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ECONOMÍA 153 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

80505509
RAUL FERNANDO 

CAMARGO MEDINA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 208 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

La Subdirección de Talento Humano informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 23 de septiembre 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 del 27 de junio de 2019, se adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el 
empleo ASESOR, CÓDIGO 1020, GRADO 08, ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO, obteniendo el siguiente resultado:

El presente anexo se hace con el objeto de analizar la figura del encargo como derecho preferente que tienen los empleados inscritos en el escalafón de carrera administrativa en el empleo Profesional Especializado, Código 2028, Grado 16, el cual se encuentra en vacancia definitiva, por reconocimiento Prima de 
Vejez de su titular Israel Perilla Vaca. 
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79279432
HERNANDO RODRIGUEZ 

CHAPARRO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 330 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79704985
JUAN CARLOS PARRA 

NIÑO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ECONOMÍA 258 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

88000876
MARCO TULIO MARQUEZ 

ROZO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 167 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

80235033
EDGAR HERNAN 

RODRIGUEZ ARIZA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 171 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79453469
CARLOS ANTONIO STAND 

VILLARREAL
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 235 NO PRESENTA

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79264983
SEGUNDO MIGUEL 
MORAN MUESES

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
CÓDIGO 2028, GRADO 20

1. ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
2. LICENCIATURA EN EDUCACIÓN, 

FIOLOSOFÍA Y LETRAS
N/A N/A

ANUAL U 
ORDINARIA

100 SOBRESALIENTE
10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS. Se
acepta la renuncia del servidor, mediante
Resolución No. 4602 del 23 de marzo de 2023.

N/A

Firma: Subdirectora de Talento Humano 

Luisa Fernanda Parra Norato 

Revisó:    Edgar Saúl Vargas Soto - Asesor Secretaría General

                 Yolanda Rodriguez Rodriguez - Coordinadora Grupo de Vinculación y Gestión del Talento Humano 

Proyectó: Francisco José Gaitán Daza- Profesional Especializado STH

Fecha de Publicación:  ______________________

El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias de la publicación de este estudio.
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